[image: image1.png]

	ЧĂВАШ  РЕСПУБЛИКИ

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

	ÇĚМĚРЛЕ РАЙОНĚН

АДМИНИСТРАЦИЙĚ
ЙЫШĂНУ

01.02.2013    №67
Çěмěрле хули

	АДМИНИСТРАЦИЯ
ШУМЕРЛИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.02.2013  № 67
г. Шумерля

	О подготовке и проведении районного этапа  Открытой Всероссийской массовой лыжной гонки «Лыжня России – 2013» в Шумерлинском районе Чувашской Республики

       В связи с  проведением районного этапа Открытой Всероссийской массовой лыжной гонки «Лыжня России – 2013» в Шумерлинском районе   Чувашской Республики

администрация Шумерлинского района  п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить следующий состав организационного комитета по подготовке и проведению мероприятий:

	Мостайкин А.А.
	первый заместитель главы администрации, председатель оргкомитета;

	Шипеев Д.Ф.

	заведующий сектором  физкультуры и спорта администрации Шумерлинского района, ответственный секретарь;

	Члены комиссии:

	Казаков В.И.
	управляющий делами администрации Шумерлинского района;

	Александров М.Г.
	начальник  отдела информационного обеспечения администрации Шумерлинского района;

	Караганова Т.А.
	начальник отдела образования, спорта и молодежной политики администрации Шумерлинского района

	Карпова З.В.
	заведующий сектором культуры и архивного дела администрации Шумерлинского района;

	Васильева А.С.

	директор АУ ДОД «Спортивная школа - центр культуры и здоровья» Шумерлинского района;

	Соланова Н.И.
	начальник отдела экономики и взаимодействия с предприятиями агропромышленного комплекса администрации Шумерлинского района.

2. Утвердить план мероприятий по подготовке и проведению районного этапа Открытой Всероссийской массовой лыжной гонки «Лыжня России – 2013» в Шумерлинском районе  Чувашской Республики (Приложение 1).

3. Утвердить положение о проведении  районного этапа Открытой Всероссийской массовой лыжной гонки «Лыжня России – 2013» в Шумерлинском районе  Чувашской Республики (Приложение 2).

4.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Мостайкина А.А. - первого заместителя главы администрации Шумерлинского района.

	Глава администрации Шумерлинского района

	Л.Г. Рафинов

Приложение № 1
к постановлению администрации Шумерлинского района

от 01.02.2013 г. №67
ПЛАН
мероприятий по подготовке и проведению районного этапа Открытой Всероссийской массовой лыжной гонки

«Лыжня России – 2013» в Шумерлинском районе  Чувашской Республики

	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки исполнения
	Ответственные исполнители

	1.
	Проведение заседаний оргкомитета
	01.02.13-11.02.13
	Шипеев Д.Ф.

	2.
	Работа со спонсорами мероприятия
	до 09.02.13
	Мостайкин А.А.

	3.
	Подготовка официальных приглашений
	до 07.02.13
	Казаков В.И.

	4.
	Открытие на сайте администрации Шумерлинского района баннера «Лыжня России - 2013»
	04.02.13
	Саерова Л.С.

	5.
	Освещение хода подготовки и проведения мероприятия в СМИ
	01.02.13-10.02.13
	Саерова Л.С.,

Караганова Т.А.

	6.
	Разработка сценария торжественной части
	до 07.02.13
	Карпова З.В.

	7.
	Подготовка мест проведения мероприятий:

- укатывание трассы снегоходом;

- оформление мест проведения мероприятий;

- обеспечение аппаратурой для церемонии торжественной части;

- обеспечение необходимым оборудованием спортивных мероприятий (судейские столики, стулья, скамейки, палатки (1 шт. – малая, 1 шт. – большая) и т.д.)
	до 08.02.13

08.02.13

	Шипеев Д.Ф.

Карпова З.В.

Васильева А.С.

	8.
	Формирование и организация работы судейской коллегии во время проведения мероприятия:

- назначение судей, секретариата;

- разработка положения и программы;

- проведение совещания с судьями и членами секретариата
	до 08.02.13

08.02.13

08.02.13

08.02.13

	Шипеев Д.Ф.

.

	9.
	Организация медицинского обслуживания мероприятия:

- дежурство медицинских сотрудников в период проведения спортивных соревнований
	09.02.13
	БУ «Шумерлинский межрайонный медицинский центр» Минздравсоцразвития ЧР

	10.
	Организация доставки к месту и отправки обучающихся с места проведения мероприятия
	09.02.13
	Караганова Т.А.

	11.
	Организация проведения спортивных мероприятий
	09.02.13
	оргкомитет

	12.
	Организация проведения награждения победителей
	09.02.13
	Шипеев Д.Ф.

	13.
	Организация общественного порядка во время проведения мероприятия
	09.02.13
	МО МВД России «Шумерлинский»

	14.
	Организация торгового обслуживания
	09.02.13
	Соланова Н.И.

Приложение № 2
к постановлению администрации Шумерлинского района

	УТВЕРЖДЕНО:

постановлением  администрации

Шумерлинского района от 01.02.2013 г. № 67

ПОЛОЖЕНИЕ
 о проведении  районного этапа Открытой Всероссийской массовой лыжной гонки

«Лыжня России – 2013» в Шумерлинском районеЧувашской Республики

1. Цели и задачи
            Открытая Всероссийская массовая лыжная гонка «Лыжня России – 2013» в Шумерлинском районе Чувашской Республики (далее – «Лыжня России») проводится в целях:

- привлечения взрослого населения, детей и молодежи  Шумерлинского района к регулярным занятиям лыжным спортом;

- пропаганды физической культуры и спорта среди населения Шумерлинского района;

- пропаганды здорового образа жизни.

2. Сроки и место проведения
«Лыжня России» в Шумерлинском районе  Чувашской Республики проводится 9 февраля 2013 года на бывшей лыжной базе п. Палан г. Шумерли. Торжественное открытие состоится в 10.45 часов на стартовой площадке. Начало первого старта (VIP – забег) - в 11.00 часов.

3. Участники
К участию в «Лыжне России» в Шумерлинском районе Чувашской Республики допускаются жители г. Шумерля и Шумерлинского района без ограничения возраста, не имеющие медицинских противопоказаний к физическим нагрузкам.

4. Руководство подготовкой и проведением
Общее руководство подготовкой и проведением «Лыжни России» в Шумерлинском районе  Чувашской Республики осуществляет районный организационный комитет,  администрация Шумерлинского района.

Непосредственное проведение соревнований возлагается на утвержденную оргкомитетом главную судейскую коллегию по проведению «Лыжни России» в Шумерлинском районе Чувашской Республики.

5. Программа

	10.45. – Торжественное открытие (стартовая площадка).
10.55. – Старт детей  до 8 лет

11.00. - VIP-гонка (принимают участие: глава района, глава администрации, заместители главы администрации, депутаты собрания депутатов Шумерлинского района, главы сельских поселений, руководители предприятий, учреждений и организаций, расположенных на территории г. Шумерля и Шумерлинского района).

11.30. – Старт «Гонка сильнейших»:

11.30. – Мужчины 50 лет и старше;

11.45. – Мужчины 18 – 49 лет;

12.05. – Юноши 17 лет и моложе (1995-1997г., 1998г.р. и моложе);

12.25. – Женщины 50 лет и старше;

12.25. – Женщины 18 – 49 лет;

12.25. – Девушки 17 лет и моложе (1995-1997г., 1998г.р. и моложе);
12-35. - Эстафеты семьи (дети до 10л, 10-14 лет)

13.00. -  Эстафеты сборных школ 3 ю+2 д

13.30. -  Сборные команды поселений, предприятий и организаций 2 м+2ж

14.00. – Награждение победителей и призеров.
ДИСТАНЦИЯ ДЛЯ детей до 8 лет – 150 м;

ДИСТАНЦИЯ ДЛЯ VIP – гонки – 2014 м;

ДИСТАНЦИЯ ДЛЯ ОСТАЛЬНЫХ ГРУПП УЧАСТНИКОВ – 2,0 км – мужчины, 1,5 км -женщины;

ХОД – СВОБОДНЫЙ.

6.Безопасность участников и зрителей

За обеспечение безопасности участников и зрителей ответственность несут организаторы мероприятия и представители команд.
7. Награждение
Все участники «Лыжни России» в Шумерлинском районе Чувашской Республики награждаются памятными сувенирами администрации Шумерлинского района. Победители и призеры старта «Гонка сильнейших» награждаются дипломами и призами. Самый опытный (старший) участник (мужчина, женщина) и самый юный участник (мальчик, девочка) – награждаются дипломами и призами.

8. Финансирование
Финансирование организации и проведения «Лыжни России» осуществляется за счет средств АУ ДОД «Спортивная школа - центр культуры и здоровья» Шумерлинского района, отдела образования,  спорта и молодежной политики администрации Шумерлинского района, благотворительных пожертвований спонсоров, поступивших на счёт Шумерлинского районного общественного фонда физкультуры и спорта.